
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광과 11,462,149 9,540,882 1,921,267

국 4,235,910

시 2,910,708

구 4,315,531

품격있는 문화도시 2,784,193 2,425,534 358,659

시 498,000

구 2,286,193

문화예술 진흥 1,658,360 1,514,570 143,790

시 385,000

구 1,273,360

축제 및 행사 일반 8,660 7,070 1,590

201 일반운영비 7,600 6,360 1,240

01 사무관리비 7,600 6,360 1,240

○축제추진위원회 참석수당
5,600

○회의자료 및 홍보물 제작
2,000

203 업무추진비 1,060 710 350

03 시책추진업무추진비 1,060 710 350

○주요시책추진 1,060

태화강 마두희 축제 780,000 650,000 130,000

시 200,000

구 580,000

307 민간이전 780,000 650,000 130,000

시 200,000

구 580,000

04 민간행사사업보조 780,000 650,000 130,000

○태화강 마두희 축제 780,000

시 200,000

구 580,000

태화강 국제 재즈음악제 140,000 140,000 0

307 민간이전 140,000 140,000 0

04 민간행사사업보조 140,000 140,000 0

○태화강 국제 재즈음악제
140,000

찾아가는 종갓집 문화음악회 110,700 110,700 0

201 일반운영비 110,700 110,700 0

01 사무관리비 20,700 20,700 0

○공연차량 운영 20,700

03 행사운영비 90,000 90,000 0

○찾아가는 종갓집 문화음악회
90,000

5색 문화예술거리 72,000 64,800 7,200
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70,000원*16명*5회

2,000,000원

1,060,000원

780,000,000원

140,000,000원

230,000원*9회*10월

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

301 일반보전금 72,000 64,800 7,200

11 행사실비지원금 72,000 64,800 7,200

○5색 문화예술거리 운영 64,800

◎거리악사
50,400

◎거리화가 14,400

○거리공연 활성화(거리춤꾼)
7,200

원도심 재생 문화사업 251,000 246,000 5,000

시 135,000

구 116,000

307 민간이전 201,000 196,000 5,000

시 100,000

구 101,000

04 민간행사사업보조 201,000 196,000 5,000

○울산동헌 문화마당 85,000

시 50,000

구 35,000

○울산 현대미술제 116,000

시 50,000

구 66,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

시 35,000

구 15,000

01 시설비 50,000 50,000 0

○태화강 연계 원도심 활성화 사업
50,000

시 35,000

구 15,000

병영3.1만세운동 재현행사 120,000 140,000 △20,000

시 30,000

구 90,000

307 민간이전 120,000 140,000 △20,000

시 30,000

구 90,000

04 민간행사사업보조 120,000 140,000 △20,000

○병영3.1만세운동 재현행사
120,000

시 30,000

구 90,000

문화가 있는 날 운영 86,000 96,000 △10,000

시 20,000

구 66,000

307 민간이전 86,000 96,000 △10,000
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100,000원*4명*7회*9월*2개소

50,000원*4명*8회*9월

100,000원*4명*2회*9월

85,000,000원

116,000,000원*1회

50,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

시 20,000

구 66,000

04 민간행사사업보조 86,000 96,000 △10,000

○문화이음음악회 86,000

시 20,000

구 66,000

전국 거리음악(버스킹) 대회 90,000 60,000 30,000

201 일반운영비 80,000 60,000 20,000

03 행사운영비 80,000 60,000 20,000

○전국 거리음악(버스킹) 대회
60,000

○성남 버스킹 축제 20,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○전국 거리음악(버스킹) 대회 시상금
10,000

문화예술 활동 지원 816,010 660,980 155,030

시 113,000

구 703,010

중구문화원 560,610 417,980 142,630

시 113,000

구 447,610

201 일반운영비 5,350 5,350 0

02 공공운영비 5,350 5,350 0

○영조물 배상 공제회비 350

○시설장비유지비 2,000

○복합문화공간 공공요금(전기, 상하수도 등)
3,000

307 민간이전 555,260 412,630 142,630

시 113,000

구 442,260

02 민간경상사업보조 105,000 107,000 △2,000

○문화사업 84,000

◎도호부사 행차 재현 45,000

시 5,000

구 40,000

◎취타대 육성 및 운영 15,000

시 3,000

구 12,000

◎울산병영서낭치기 보존 사업
12,000

시 1,000

구 11,000
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86,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

350,000원

2,000,000원

250,000원*12월

45,000,000원

15,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

◎태화루 소식지 발간 4,000

시 2,000

구 2,000

◎향토문화연구 책자 발간
8,000

시 7,000

구 1,000

○문화학교 운영 10,000

시 3,000

구 7,000

○국내 문화 답사 8,000

시 2,000

구 6,000

○국외 문화 답사 3,000

시 1,000

구 2,000

03 민간단체법정운영비보조 271,260 212,630 58,630

○문화원 운영비 60,220

시 1,000

구 59,220

○문화원 인건비 211,040

◎사무국장 47,640

시 4,000

구 43,640

◎직원 127,200

시 4,000

구 123,200

◎퇴직적립금 및 4대 보험료
36,200

시 1,000

구 35,200

04 민간행사사업보조 179,000 93,000 86,000

○해맞이 행사 50,000

시 3,000

구 47,000

○단오맞이 한마당 45,000

시 5,000

구 40,000

○문화학교 발표회 7,000

시 1,000

구 6,000

○공업축제 내 민속행사 운영
27,000

시 20,000
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4,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

60,220,000원

47,640,000원

127,200,000원

36,200,000원

50,000,000원

45,000,000원

7,000,000원

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

구 7,000

○울산공업축제 지원사업
50,000

시 50,000

문화단체 등 232,000 219,000 13,000

307 민간이전 232,000 219,000 13,000

02 민간경상사업보조 43,000 40,000 3,000

○중구문학지 발간 20,000

○외솔시조문학상 15,000

○문화시책 점검 및 나눔공연
8,000

04 민간행사사업보조 189,000 179,000 10,000

○울산여름음악제(서머페스티벌)
77,000

○아름'다운' 10리 벚꽃축제(다·난 한마음 축
제) 20,000

○울산고복수가요제 10,000

○화전놀이 12,000

○학성공원 한가위 큰잔치
10,000

○서덕출 글짓기 및 그리기대회
5,000

○울산큰애기가요제 20,000

○영화음악콘서트 35,000

전통공예 활성화 23,400 24,000 △600

307 민간이전 23,400 24,000 △600

02 민간경상사업보조 8,400 9,000 △600

○전통공예업체 개발장려금 지원
8,400

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○전통공예 박람회 15,000

문화시설 운영 활성화 309,823 249,984 59,839

문화의 거리 육성 115,040 114,680 360

201 일반운영비 9,960 9,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

○문화의거리 육성위원회 참석수당
1,470

○문화예술업종 현판 제작
490

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○꽃화분 유지 관리 6,000

○그늘막 등 시설 유지 관리
2,000

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0
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50,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

77,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

600,000원*14개소

15,000,000원*1회

70,000원*7명*3회

35,000원*14개소

6,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

○관외여비 810

203 업무추진비 1,070 710 360

03 시책추진업무추진비 1,070 710 360

○주요시책추진 1,070

301 일반보전금 103,200 103,200 0

14 기타보상금 103,200 103,200 0

○문화예술업종 임차료 지원
79,200

○문화예술업종 전시(공연)비 지원
24,000

게임 및 음악산업 지원 및 문화누리카드 관리 10,080 10,080 0

201 일반운영비 7,860 7,860 0

01 사무관리비 7,860 7,860 0

○소모품 구입 200

○노래연습장 영업주 교육
1,500

○불법게임기 수거 및 처리
6,160

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○문화누리카드 우수동 시상
600

고복수 음악관 관리 40,199 39,630 569

101 인건비 32,049 31,480 569

04 기간제근로자등보수 32,049 31,480 569

○고복수 음악관 관리 인부임 32,049

◎기본급 17,272

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
9,197

◎부대비(교통비, 급식비)
2,460

◎4대보험 기관부담금
3,120

201 일반운영비 8,150 8,150 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○고복수 음악관 홍보 및 소모품비
1,200

○무인경비 용역 1,200

02 공공운영비 5,750 5,750 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
3,600

○영조물배상 공제회비 150
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810,000원

1,070,000원

300,000원*22개소*12월

1,500,000원*8개소*2회

200,000원

1,500,000원

38,500원*160대

1,620,000원

600,000원

70,210원*2명*123일

9,196,670원

10,000원*2명*123일

260,000원*2명*6월

100,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

150,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

○유지관리비 2,000

생활문화센터 운영 89,680 31,770 57,910

101 인건비 55,500 0 55,500

04 기간제근로자등보수 55,500 0 55,500

○기간제근로자 인건비 55,500

◎기본급 30,090

◎기타수당(월차, 주휴, 가족, 교통,급식)
18,805

◎휴일수당 1,565

◎4대보험 기관부담금
5,040

201 일반운영비 32,180 30,430 1,750

01 사무관리비 12,920 12,370 550

○복사기 임차료 2,760

○냉온수기 임차료 960

○소모품 구입 1,200

○청소관리비 2,000

○무인경비 및 무인카메라 용역
3,600

○승강기 유지관리비 2,400

02 공공운영비 13,260 12,060 1,200

○공공요금(전기,상하수도 등)
11,160

○영조물배상 공제회비
100

○유지관리비 2,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○프로그램 운영비 6,000

301 일반보전금 2,000 1,340 660

14 기타보상금 2,000 1,340 660

○자원봉사자 실비보상
2,000

큐빅광장, 서덕출 전시관, 야외무대 운영 45,320 44,320 1,000

201 일반운영비 30,440 29,440 1,000

01 사무관리비 13,200 12,200 1,000

○큐빅광장 소모품 구입 및 운영비
1,200

○전광판 등 꾸림정보 관리
1,800

○큐빅광장 청소용역 10,200

02 공공운영비 12,240 12,240 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
9,600

○유지관리 및 수선비 2,000

- 7 -

2,000,000원

60,180원*250일*2명

783,540원*12월*2명

60,180원*13일*2명

210,000원*12월*2명

230,000원*1대*12월

40,000원*2대*12월

100,000원*12월

2,000,000원*1식

300,000원*12월

200,000원*12월

930,000원*12월

100,000원*1회

2,000,000원*1식

1,000,000원*6회

10,000원*1일*1명*200회

100,000원*12월

1,800,000원

10,200,000원

800,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

○영조물배상 공제회비 640

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○큐빅광장 기획공연 5,000

301 일반보전금 14,880 14,880 0

11 행사실비지원금 14,880 14,880 0

○큐빅광장 프로그램 실비지원 14,880

◎진행자 2,400

◎가수 6,480

◎밴드 6,000

종가로 시민 예술정원 9,504 9,504 0

201 일반운영비 9,504 9,504 0

02 공공운영비 9,504 9,504 0

○미술조형물 관리 9,504

관광 진흥 806,586 823,507 △16,921

시 62,000

구 744,586

지역관광 활성화 395,558 385,756 9,802

시 50,000

구 345,558

지역관광 활성화 일반 8,708 7,356 1,352

201 일반운영비 1,728 1,536 192

01 사무관리비 1,728 1,536 192

○급식비(시간선택임기제)
1,728

202 여비 6,000 5,200 800

01 국내여비 6,000 5,200 800

○관외여비 1,200

○관내여비(시간선택임기제)
4,800

203 업무추진비 980 620 360

03 시책추진업무추진비 980 620 360

○주요시책추진 980

지역관광 홍보 130,550 168,550 △38,000

201 일반운영비 130,100 165,100 △35,000

01 사무관리비 120,100 145,100 △25,000

○관광 홍보물 제작 20,000

○중구관광 홍보관 운영 50,000

○봄가을 여행주간 운영 25,000

○관광 홍보영상 제작 10,000

○무른모(소프트웨어) 구입
3,000

○관광진흥위원회 회의참석 수당
2,100
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640,000원

5,000,000원

300,000원*8회

405,000원*2팀*8회

750,000원*1팀*8회

792,000원*12월

9,000원*2명*8식*12월

1,200,000원

20,000원*2명*10일*12월

980,000원

20,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

70,000원*15명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 지역관광 활성화 (단위:천원)

○문화관광(누리집 등) 유지관리
10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○배달의 다리 행사 운영
10,000

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

○관외여비 450

9경9맛 활성화 60,000 0 60,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○중구 9경 도장찍기 여행 운영
30,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○중구 9경 도장찍기 여행 스탬프함 유지보수
3,000

301 일반보전금 27,000 0 27,000

14 기타보상금 27,000 0 27,000

○중구 9경 도장찍기 여행 인증자용 기념품
제작 27,000

울산큰애기 관광사업 119,400 133,300 △13,900

시 50,000

구 69,400

201 일반운영비 111,000 109,000 2,000

시 50,000

구 61,000

01 사무관리비 106,000 104,000 2,000

○울산큰애기 홍보사업(브랜딩 사업) 100,000

◎울산큰애기 공동 홍보사업
60,000

시 30,000

구 30,000

◎울산큰애기 상품 제작
30,000

시 15,000

구 15,000

◎종갓집 울산큰애기 상품 제작
10,000

시 5,000

구 5,000

○울산큰애기 배우 의상 구입
2,000

○울산큰애기 상품 배송 수수료
2,000
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10,000,000원

10,000,000원

450,000원

30,000,000원

3,000,000원

27,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 지역관광 활성화 (단위:천원)

○울산큰애기 신규상품 디자인 공모전
2,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○큰애기 홍보 마을버스 유지관리
5,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

301 일반보전금 8,000 8,000 0

14 기타보상금 8,000 8,000 0

○울산큰애기 신규상품 디자인 공모전 시상
금 8,000

문화관광해설사 운영 76,900 76,550 350

201 일반운영비 11,500 11,150 350

01 사무관리비 5,500 5,400 100

○문화관광해설사 운영비(소모품 등)
1,000

○문화관광해설사 근무복
4,500

03 행사운영비 6,000 5,750 250

○문화관광해설사 교육 및 공동연수
6,000

301 일반보전금 65,400 65,400 0

14 기타보상금 65,400 65,400 0

○문화관광해설사 활동보상금
64,800

○문화관광해설사 상해보험료
600

관광시설 관리 411,028 437,751 △26,723

시 12,000

구 399,028

관광시설 일반 20,450 20,478 △28

201 일반운영비 20,450 20,478 △28

02 공공운영비 20,450 20,478 △28

○관광시설물 영조물배상 공제회비
2,394

○관광시설물(원도심 예술조형물 포함) 전기
요금 3,600

○울산큰애기 조형물 및 관광 예술조형물 관
리 10,000

○무인계수기 유지관리비
2,500

○무인계수기 통신요금
1,584

○무인계수기 전산망(인터넷)사용료
372
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2,000,000원

5,000,000원

400,000원

8,000,000원

1,000,000원

300,000원*15명

2,000,000원*3회

60,000원*12명*7.5회*12월

50,000원*12명

2,394,000원

300,000원*12월

10,000,000원

2,500,000원

11,000원*12대*12월

31,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

관광안내 체계 구축(전환사업) 16,000 16,000 0

시 12,000

구 4,000

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

시 12,000

구 4,000

01 시설비 16,000 16,000 0

○관광안내표지판 신설 및 개보수(전환)
16,000

시 12,000

구 4,000

한옥체험시설(어련당) 운영 94,196 110,319 △16,123

101 인건비 57,170 56,293 877

04 기간제근로자등보수 57,170 56,293 877

○어련당 관리 인부임 57,170

◎기본급 33,380

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
13,151

◎부대비(교통비, 급식비)
4,160

◎4대보험 기관부담금
6,479

201 일반운영비 36,626 31,626 5,000

01 사무관리비 13,586 13,586 0

○소모품 구입 1,800

○침구류 구입 1,000

○수건구입 200

○청소용역비 3,196

○생수구입 1,000

○무인경비 용역료 2,400

○누리집 전자지출 대행수수료
630

○어련당 누리집 유지관리비
3,360

02 공공운영비 23,040 18,040 5,000

○공공요금(전기, 상하수도, 인터넷 등)
9,600

○난방연료비 6,440

○시설유지관리비 7,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

함월루 운영 29,100 37,100 △8,000

201 일반운영비 16,100 16,100 0
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16,000,000원

80,240원*4명*104일

13,150,720원

10,000원*4명*104일

269,922원*4명*6월

150,000원*12월

1,000,000원

5,000원*40매

3,196,000원

1,000,000원

200,000원*12월

52,500원*12월

280,000원*12월

800,000원*12월

920,000원*7월

7,000,000원

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 4,700 4,700 0

○소모품 구입 2,400

○무인경비 용역비 1,320

○청소관리 용역 980

02 공공운영비 11,400 11,400 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
8,400

○시설유지관리비 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○자원봉사자 실비보상금
3,000

401 시설비및부대비 10,000 18,000 △8,000

01 시설비 10,000 18,000 △8,000

○누각 수리 및 유지보수
10,000

반구정 운영 812 812 0

201 일반운영비 812 812 0

02 공공운영비 812 812 0

○공공요금(상하수도, 전기, 통신)
312

○시설유지관리비 500

울산큰애기집 운영 69,690 68,342 1,348

101 인건비 57,170 56,322 848

04 기간제근로자등보수 57,170 56,322 848

○울산큰애기집 관리 인부임 57,170

◎기본급 33,380

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
13,151

◎부대비(교통비, 급식비)
4,160

◎4대보험 기관부담금
6,479

201 일반운영비 12,520 12,020 500

01 사무관리비 3,240 3,240 0

○관리 소모품 구입 1,800

○무인경비 용역비 1,440

02 공공운영비 9,280 8,780 500

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
8,280

○시설유지관리비 1,000

이팔청춘사진관 운영 3,500 4,300 △800

201 일반운영비 3,500 4,300 △800

01 사무관리비 2,800 4,300 △1,500
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200,000원*12월

110,000원*12월

980,000원

700,000원*12월

3,000,000원

10,000원*1명*25일*12월

10,000,000원

26,000원*12월

500,000원

80,240원*4명*104일

13,150,720원

10,000원*4명*104일

269,922원*4명*6개월

150,000원*12월

120,000원*12월

690,000원*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

○이팔청춘 사진관 의상 구입
1,000

○이팔청춘 사진관 소모품 구입
1,200

○이팔청춘 사진관 의상 세탁비
600

02 공공운영비 700 0 700

○이팔청춘 사진관 시설유지관리비
700

이팔청춘 마을공방 운영 113,900 113,900 0

201 일반운영비 63,900 63,900 0

01 사무관리비 46,000 46,000 0

○이팔청춘 마을공방 운영비
6,000

○이팔청춘 마을공방 프로그램 운영
40,000

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
8,400

03 행사운영비 9,500 9,500 0

○마을공방 활성화 행사 9,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○울산 중구 관광종합정보 공유소 운영
50,000

상일상회 운영 63,380 66,500 △3,120

201 일반운영비 60,880 59,400 1,480

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

○프로그램 운영 10,000

○실내 정원 조성 15,000

○소모품 구입 2,000

02 공공운영비 18,880 14,400 4,480

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
17,880

○시설유지관리비 1,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○골목정원 활성화 행사
15,000

301 일반보전금 2,500 2,100 400

14 기타보상금 2,500 2,100 400

○큰애기정원사 활동보상금
2,000

○큰애기정원사 상해보험료
500

전통문화유산 보존 계승 7,590,604 6,036,098 1,554,506
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1,000,000원

1,200,000원

600,000원

700,000원

500,000원*12월

10,000,000원*4분기

700,000원*12월

9,500,000원

25,000,000원*2회

10,000,000원

5,000,000원*3회

2,000,000원

1,490,000원*12월

1,000,000원

15,000,000원*1회

10,000원*10명*20일

50,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

국 4,235,910

시 2,350,708

구 1,003,986

지역문화유산 보존 관리 6,288,287 5,281,784 1,006,503

국 3,896,290

시 2,041,786

구 350,211

지역문화유산 관리 394,749 106,465 288,284

국 193,000

시 96,500

구 105,249

201 일반운영비 6,079 22,855 △16,776

01 사무관리비 5,064 10,040 △4,976

○문화유산 관리 소모품 구입
1,200

○문화유산 자문수당 3,000

○급식비(시간선택제임기제라급)
864

02 공공운영비 1,015 12,815 △11,800

○제초기 및 예취기 유류대
565

○제초기 및 예취기 수리비
450

202 여비 600 400 200

01 국내여비 600 400 200

○관외여비 600

203 업무추진비 1,070 710 360

03 시책추진업무추진비 1,070 710 360

○주요시책추진 1,070

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○방제약품, 비료 등 500

401 시설비및부대비 386,500 82,000 304,500

국 193,000

시 96,500

구 97,000

01 시설비 386,500 82,000 304,500

○매장유산 보존유적 토지매입
386,500

국 193,000

시 96,500

구 97,000

울산동헌 및 내아 관리 116,675 101,888 14,787

시 48,207

- 14 -

100,000원*12월

3,000,000원

9,000원*1명*8식*12월

1,568원*30L*12월

150,000원*3회

600,000원

1,070,000원

500,000원

386,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

구 68,468

101 인건비 96,415 89,648 6,767

시 48,207

구 48,208

04 기간제근로자등보수 96,415 89,648 6,767

○울산동헌 및 내아 관리 인부임 96,415

◎기본급 26,598

시 13,299

구 13,299

◎기본급(야간) 19,000

시 9,500

구 9,500

◎각종수당(주휴, 월차, 가족수당)
30,537

시 15,268

구 15,269

◎부대비(교통비, 급식비)
7,320

시 3,660

구 3,660

◎4대보험 기관부담금
12,960

시 6,480

구 6,480

201 일반운영비 20,260 12,240 8,020

01 사무관리비 4,310 1,440 2,870

○소모품 구입비 1,200

○생수구입 240

○무인경비 용역비 2,520

○정화조 청소 수수료 350

02 공공운영비 15,950 10,800 5,150

○공공요금(전기, 전화, 상하수도)
10,800

○영조물 배상 공제회비 150

○시설 긴급 보수비 등 5,000

울산 경상좌도병영성 보수 정비 5,290,415 4,545,000 745,415

국 3,703,290

시 1,587,125

401 시설비및부대비 5,290,415 4,545,000 745,415

국 3,703,290

시 1,587,125

01 시설비 4,058,915 4,545,000 △486,085

○병영성 보수 정비 4,058,915

국 2,841,240
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72,670원*2명*183일

51,910원*2명*183일

30,536,760원

10,000원*4명*183일

270,000원*4명*12월

100,000원*12월

20,000원*12월

210,000원*12월

350,000원

900,000원*12월

150,000원

5,000,000원

4,058,915,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

시 1,217,675

02 감리비 1,231,500 0 1,231,500

○병영성 보수 정비 1,231,500

국 862,050

시 369,450

울산 경상좌도병영성 관리 99,919 128,399 △28,480

101 인건비 68,069 65,349 2,720

04 기간제근로자등보수 68,069 65,349 2,720

○병영성 관리 인부임 68,069

◎기본급 37,789

◎제수당 18,000

◎부대비(교통비, 급식비)
5,200

◎4대보험 기관부담금
6,480

◎특수건강진단 600

201 일반운영비 8,450 1,650 6,800

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○소모품 구입(현수막, 관리물품 등)
1,200

02 공공운영비 7,250 1,650 5,600

○공공요금(전기, 상하수도 등)
1,650

○영조물 배상 공제회비 600

○시설 긴급 보수비 등 5,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○방역물품, 비료 등 3,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○병영성 주변 환경정비(조명등, 보행매트 등
) 20,000

수운 최제우 유허지 및 동학관 관리 85,909 84,732 1,177

시 42,954

구 42,955

101 인건비 50,469 49,732 737

시 25,234

구 25,235

04 기간제근로자등보수 50,469 49,732 737

○수운 최제우유허지 관리 인부임 50,469
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1,231,500,000원

72,670원*2명*260일

18,000,000원

10,000원*2명*260일

270,000원*2명*12월

150,000원*2명*2회

100,000원*12월

1,650,000원

600,000원

5,000,000원

400,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

◎기본급 24,915

시 12,457

구 12,458

◎제수당 16,674

시 8,337

구 8,337

◎부대비(교통비, 급식비)
3,000

시 1,500

구 1,500

◎4대보험 기관부담금
5,280

시 2,640

구 2,640

◎특수건강진단 600

시 300

구 300

201 일반운영비 35,440 35,000 440

시 17,720

구 17,720

01 사무관리비 22,080 21,840 240

○동학관 운영 소모품 구입 등
1,800

시 900

구 900

○프로그램 운영비 등 7,200

시 3,600

구 3,600

○전기안전관리 대행 수수료
1,680

시 840

구 840

○무인경비 용역(초가, 동학관)
4,200

시 2,100

구 2,100

○오수시설점검 위탁 용역
4,200

시 2,100

구 2,100

○소방시설 방화관리 대행 수수료
3,000

시 1,500

구 1,500

02 공공운영비 13,360 13,160 200
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83,050원*2명*150일

16,673,625원

10,000원*2명*150일

220,000원*2명*12월

150,000원*2명*2회

150,000원*12월

600,000원*12월

140,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

○공공요금(전기, 상수도 등)
7,800

시 3,900

구 3,900

○인터넷요금 등 360

시 180

구 180

○영조물 배상 공제회비 200

시 100

구 100

○시설 긴급 보수비 등 5,000

시 2,500

구 2,500

울산향교 운영 97,520 119,300 △21,780

시 66,500

구 31,020

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

○무인경비 용역비 2,520

307 민간이전 95,000 75,300 19,700

시 66,500

구 28,500

02 민간경상사업보조 45,000 37,300 7,700

○전통혼례식 운영 10,000

시 7,000

구 3,000

○평생학습원 운영 15,000

시 10,500

구 4,500

○향교문화스테이 운영 20,000

시 14,000

구 6,000

04 민간행사사업보조 50,000 38,000 12,000

○기로연 재현 15,000

시 10,500

구 4,500

○석전대제(춘·추) 20,000

시 14,000

구 6,000

○전국 한시백일장 15,000

시 10,500

구 4,500

구강서원 운영 152,600 161,000 △8,400
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650,000원*12월

30,000원*12월

200,000원

5,000,000원

210,000원*12월

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화유산 보존 관리 (단위:천원)

시 150,000

구 2,600

201 일반운영비 600 0 600

02 공공운영비 600 0 600

○영조물 배상 공제회비 600

307 민간이전 152,000 161,000 △9,000

시 150,000

구 2,000

05 민간위탁금 152,000 161,000 △9,000

○구강서원 관리운영비 118,000

시 116,000

구 2,000

○전통문화, 교육교화사업
34,000

시 34,000

무형유산 지원 50,500 35,000 15,500

시 50,500

301 일반보전금 42,000 30,000 12,000

시 42,000

14 기타보상금 42,000 30,000 12,000

○무형유산 전승보호비 지원(모필장)
12,000

시 12,000

○무형유산 전승보호비 지원(판각장)
12,000

시 12,000

○무형유산 전승보호비 지원(울산마두희)
12,000

시 12,000

○무형유산 전수교육보조자 지원(장도장)
6,000

시 6,000

307 민간이전 8,500 5,000 3,500

시 8,500

02 민간경상사업보조 8,500 5,000 3,500

○무형유산 공개행사 지원(모필장)
2,500

시 2,500

○무형유산 공개행사 지원(판각장)
2,500

시 2,500

○무형유산 공개행사 지원(울산마두희)
3,500

시 3,500

역사문화시설 조성관리 459,817 419,314 40,503

- 19 -

600,000원

118,000,000원

34,000,000원

1,000,000원*1명*12월

1,000,000원*1명*12월

1,000,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

2,500,000원*1회

2,500,000원*1회

3,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

국 18,620

시 43,172

구 398,025

외솔 기념관 운영 154,119 118,380 35,739

시 33,862

구 120,257

101 인건비 67,726 56,352 11,374

시 33,862

구 33,864

04 기간제근로자등보수 67,726 56,352 11,374

○외솔기념관 관리 인부임 67,726

◎기본급 36,911

시 18,455

구 18,456

◎제수당(주휴, 월차, 가족수당)
19,735

시 9,867

구 9,868

◎부대비 4,600

시 2,300

구 2,300

◎4대보험 기관부담금
6,480

시 3,240

구 3,240

201 일반운영비 76,352 55,628 20,724

01 사무관리비 44,912 33,428 11,484

○외솔기념관 관리운영비
1,200

○유물관리 용품 구입 2,000

○복사기 임차료 2,760

○외솔기념관 운영위원회 회의수당
1,120

○생수 구입비 720

○냉온수기 소독비 600

○전기안전관리 대행 수수료
1,800

○승강기 정기검사 수수료 200

○소방안전관리 업무 대행 수수료
3,120

○무인경비 용역비(생가, 기념관)
4,992

○누리집 유지관리비 3,000

○스마트 외솔기념관 소프트웨어 유지관리비
21,600
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80,240원*2명*230일

19,734,720원

10,000원*2명*230일

270,000원*2명*12일

100,000원*12월

2,000,000원

230,000원*12월

70,000원*8명*2회

60,000원*12월

300,000원*2회

150,000원*12월

200,000원

260,000원*12월

416,000원*12월

250,000원*12월

1,800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

○승강기 유지관리비 1,800

02 공공운영비 31,440 22,200 9,240

○공공요금(전기, 상하수도, 인터넷)
16,800

○영조물배상 공제회비 400

○냉난방기 소독 청소
1,440

○시설장비 유지관리비 2,000

○스마트 외솔기념관 클라우드 이용료
10,800

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○관내여비(시간선택제임기제라급)
2,400

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○시설 방역 약품 등 1,000

405 자산취득비 6,641 3,000 3,641

01 자산및물품취득비 6,641 3,000 3,641

○제습기 구입 4,641

○유물 구입 2,000

외솔기념관 문화사업 65,240 69,140 △3,900

201 일반운영비 39,800 43,700 △3,900

01 사무관리비 14,800 9,800 5,000

○프로그램 운영비 3,600

○체험실 관리운영비 1,200

○외솔기념관 전시 안내 책자(리플렛) 제작
3,000

○외솔기념관 어린이용 활동지 제작
2,000

○외솔 토요 배곧 운영 5,000

03 행사운영비 25,000 33,900 △8,900

○상설 체험프로그램 20,000

○특별전시 운영 5,000

301 일반보전금 13,440 13,440 0

14 기타보상금 13,440 13,440 0

○어르신 한글교실 강사수당
4,320

○찾아가는 외솔기념관
9,120

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○나도 독립운동가(국비직접지원)
12,000
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150,000원*12월

1,400,000원*12월

400,000원

120,000원*12대*1회

2,000,000원

900,000원*12월

20,000원*1명*10회*12월

1,000,000원

2,320,500원*2대

2,000,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

30,000원*12회*12월

152,000원*60회

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

외솔 최현배선생 생가 관리 5,100 4,000 1,100

201 일반운영비 5,100 4,000 1,100

01 사무관리비 900 600 300

○생가 운영 소모품 구입
600

○청소용품 구입 300

02 공공운영비 4,200 3,400 800

○공공요금(전기, 상하수도 등)
1,200

○시설유지관리비 1,000

○해충방역비 2,000

중구어린이역사과학체험관 운영 198,118 193,794 4,324

101 인건비 106,640 106,380 260

04 기간제근로자등보수 106,640 106,380 260

○중구어린이역사과학체험관 관리 인부임 106,640

◎기본급 60,180

◎제수당(주휴, 월차, 가족수당)
28,880

◎부대비(교통비, 급식비)
7,500

◎4대보험 기관부담금
10,080

201 일반운영비 85,478 77,414 8,064

01 사무관리비 26,020 22,956 3,064

○체험관 운영 소모품 구입 등
3,000

○홍보물 제작 등 4,000

○복사기임대료 2,760

○정수기임대료 600

○승강기 정기검사 수수료 300

○전기안전관리 대행 수수료
2,400

○소방시설 방화관리 대행 수수료
3,120

○누리집 유지관리 대행 수수료
2,640

○승강기 유지관리 대행 수수료
1,800

○무인경비 용역 3,000

○CCTV 용역 2,400

02 공공운영비 29,458 29,458 0

○영조물배상 공제회비 650

○공공요금(전기, 상하수도 등)
22,848
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50,000원*12월

25,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원

2,000,000원

80,240원*3명*250일

28,880,000원

10,000원*3명*250일

280,000원*3명*12월

250,000원*12월

4,000,000원

230,000원*12개월

50,000원*12월

300,000원

200,000원*12월

260,000원*12월

220,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

650,000원

1,904,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

○인터넷요금(전화요금 등)
960

○시설 긴급 보수비 5,000

03 행사운영비 30,000 25,000 5,000

○기획행사 및 특별행사 30,000

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

○전시시설 개선 6,000

전통사찰 지원 37,240 34,000 3,240

국 18,620

시 9,310

구 9,310

201 일반운영비 37,240 34,000 3,240

국 18,620

시 9,310

구 9,310

02 공공운영비 37,240 34,000 3,240

○전통사찰 방재시스템 유지보수
37,240

국 18,620

시 9,310

구 9,310

국가유산 활용사업 운영 842,500 235,000 607,500

국 321,000

시 265,750

구 255,750

국가유산 야행 사업 302,500 0 302,500

국 121,000

시 90,750

구 90,750

307 민간이전 302,500 0 302,500

국 121,000

시 90,750

구 90,750

02 민간경상사업보조 302,500 0 302,500

○국가유산 야행 사업 302,500

국 121,000

시 90,750

구 90,750

생생국가유산 사업 57,500 50,000 7,500

국 23,000

시 17,250

구 17,250
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80,000원*12월

5,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

37,240,000원

302,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 국가유산 활용사업 운영 (단위:천원)

307 민간이전 57,500 50,000 7,500

국 23,000

시 17,250

구 17,250

02 민간경상사업보조 57,500 50,000 7,500

○생생국가유산 사업 57,500

국 23,000

시 17,250

구 17,250

향교서원국가유산 활용사업 192,500 145,000 47,500

국 77,000

시 57,750

구 57,750

307 민간이전 192,500 145,000 47,500

국 77,000

시 57,750

구 57,750

02 민간경상사업보조 192,500 145,000 47,500

○향교서원 국가유산 활용사업
192,500

국 77,000

시 57,750

구 57,750

울산 경상좌도병영성 걷기행사 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○울산 경상좌도병영성 걷기 행사
40,000

문화도시 거점공간 조성 250,000 0 250,000

국 100,000

시 100,000

구 50,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 88,000

시 88,000

구 44,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○문화도시 거점공간 조성
220,000

국 88,000

시 88,000

구 44,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 12,000
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57,500,000원

192,500,000원

40,000,000원

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 국가유산 활용사업 운영 (단위:천원)

시 12,000

구 6,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○문화도시 거점공간 물품 구입비
30,000

국 12,000

시 12,000

구 6,000

한글 행복 도시 116,454 88,988 27,466

한글 사랑 추진 116,454 88,988 27,466

한글도시 만들기 39,454 11,988 27,466

201 일반운영비 35,804 8,588 27,216

01 사무관리비 35,804 8,588 27,216

○소모품 구입 등 2,000

○한글종갓집 중구 한글사랑 홍보자료 제작
3,000

○한글사랑 홍보물품 제작
2,000

○한글초성길 조성 안내판 제작
20,000

○공공기관 한글교육 운영
5,000

○한글사랑 추진위원회 참석수당
1,540

○태화역사문화특구운영위원회 참석수당
1,400

○급식비(시간선택임기제)
864

202 여비 2,900 2,900 0

01 국내여비 2,900 2,900 0

○관외여비 500

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

303 포상금 750 500 250

01 포상금 750 500 250

○공공언어 개선 으뜸이 시상
250

○우수 한글사업 선정 시상금
500

외솔한글한마당 77,000 77,000 0

307 민간이전 77,000 77,000 0

04 민간행사사업보조 77,000 77,000 0

○외솔한글한마당 77,000

행정운영경비 164,312 166,755 △2,443

인력운영비(문화관광과) 102,248 103,515 △1,267
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30,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

500,000원*4회

20,000,000원*1식

5,000,000원

70,000원*11명*2회

70,000원*10명*2회

9,000원*8식*12월

500,000원

20,000원*1명*10일*12월

50,000원*5명

500,000원

77,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

인력운영비 102,248 103,515 △1,267

101 인건비 102,248 103,515 △1,267

01 보수 84,250 63,157 21,093

○초과근무수당 70,129

◎시간외근무수당
70,129

○초과근무수당(임기제 3명) 14,121

◎시간외근무수당(7급)
9,746

◎시간외근무수당(8급)
4,375

02 기타직보수 17,998 40,358 △22,360

○초과근무수당(시간선택임기제 4명) 17,998

◎시간외근무수당(7급)
4,873

◎시간외근무수당(8급)
13,125

기본경비(문화관광과) 62,064 63,240 △1,176

기본경비 62,064 63,240 △1,176

201 일반운영비 22,104 21,120 984

01 사무관리비 22,104 21,120 984

○기본사무관리비 4,536

○복사기 임차료 2,880

○특근직원 급식비
14,688

202 여비 36,720 38,880 △2,160

01 국내여비 36,720 38,880 △2,160

○관내여비(직원)
36,720

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○기준액(20명이하) 3,240
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12,844원*35시간*13명*12월

11,602원*35시간*2명*12월

10,416원*35시간*1명*12월

11,602원*35시간*1명*12월

10,416원*35시간*3명*12월

21,000원*18명*12월

240,000원*1대*12월

9,000원*17명*8식*12월

20,000원*17명*9일*12월

300,000원*12월*90%


